
1. Co to znaczy być dobrym nauczycielem?

Moim zdaniem dobry nauczyciel to taka osoba, która ciekawie prowadzi lekcję. Jest 

specjalistą w swoim przedmiocie, kocha to co robi umie przekazać wiedzę młodym 

ludziom, rozbudzić ich zainteresowanie do przedmiotu. Ale nauczyciel to również 

‘’przyjaciel’’ Ucznia. Można z nim porozmawiać na każdy temat, wysłucha, poradzi, 

pomoże. Traktuje wszystkich tak samo bez względu na zdobywane w szkole oceny.

2. Jakie należy stosować  metody, by zainteresować  uczniów?

Aktywność  jest podstawową właściwością większości istot żywych. Ma oczywiście 

określony kierunek wyznaczony przez cel. Im bardziej  cel jest atrakcyjny tym 

większe zainteresowanie ucznia. W pierwszej kolejności należy zatem  uświadomić 

uczniom cel ich działań na lekcji. Uczeń będzie aktywny i zainteresowany tematem 

jeżeli będzie miał poczucie sensu tego co robi. Działaniom będą towarzyszyć emocje, 

będzie mógł planować i podejmować decyzje. Ma oczywiście prawo do błędu i w tym 

momencie duża rolę odegra nauczyciel , zapewniając mu poczucie bezpieczeństwa 

będzie jego wsparciem i zarazem informacją zwrotna naprowadzająca na właściwe 

tory. Najważniejsza jednak rzeczą jest to, aby uczeń poczuł w trakcie zajęć jak i po 

satysfakcję, że jego starania zostały docenione przez nauczyciela jak i grupę 

rówieśników.

3. Jakich nauczycieli ceni młodzież?

Właściwie to pytanie powinno być skierowane do ludzi młodych. Myślę, że 

nauczyciel powinien być komunikatywny, wykazywać się mądrością nie tylko 

zawodową, ale i życiową. Rozmawiać z uczniami na różne tematy, w tym również te, 

które są ważne dla nich samych. Myślę, że istotny jest też sposób oceniania: uczciwy i 

sprawiedliwy, jednakowe traktowanie wszystkich uczniów. Lekcje powinny być 

prowadzone z pasją ,a wszelkie wątpliwości w sposób spokojny i zrównoważony 

wyjaśniane. Dla  młodych ludzi ważne jest to , by nauczyciel miał tez poczucie 

humoru, pomaga to czasami rozładować napięcie, jak i wyjaśnić trudne tematy.
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